Av. Julio de Maílhos, nº 1201 –Cep: 99.190-000
E-mail.: camarapontaors@gmail.com

Site: www.cmpontao.com.br

Câmara Municipal de Pontão
Estado do Rio Grande do Sul

INDICAÇÃO Nº OO3/2022

Pontão/RS, 01 de abril de 2022

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Os vereadores que o presente subscrevem, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, vem, por meio deste, SUGERIR ao Poder Executivo o seguinte:

INDICAÇÃO:

QUE O PODER EXECUTIVO AUXILIE NA RECUPERAÇÃO DA QUADRA
ESPORTIVA DA COMUNIDADE DO PASSO REAL.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação justifica-se pela relevância do assunto, tratando-se de
demanda antiga da Comunidade do Passo Real, que necessita de apoio do Poder Público
para realizar a recuperação da quadra esportiva localizada no Ginásio daquela
comunidade, a qual não está em condições de receber partidas esportivas, nem realizar
eventos sociais e de lazer, colocando em risco a integridade física dos frequentadores.

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________
Bancada do PT

__________________________________________________
Bancada do PC do B

mailto:camarapontaors@gmail.com